
 

 
MIUR – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

Ambito Territoriale di Vibo Valentia N. 2  Rete di Ambito VV 013 

Istituto Comprensivo Statale “ A. Vespucci” 
Via Stazione snc, 89900 Vibo Valentia Marina Tel. 0963/572073 

Cod.mecc.:VVIC82600R – C.F.: 96013890791 

Codice univoco UFE: UFBK1N - Codice IPA: istsc_vvic82600R 

E-mail:vvic82600r@istruzione.it  - Pec: vvic82600r@pec.istruzione.it  

Sito Web: http://www.icsamerigovespuccivibo.edu.it 
 

 
Al Direttore SGA, 
Daniela De Salvo 

 
Al personale ATA 

Alla RSU 
Al sito web della scuola 

All’ALBO 
 

Oggetto: Assegnazione del personale ATA ai plessi per l’a. s. 2022/23 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. n. 297/94; 
VISTO il vigente CCNL Comparto Scuola; 
VISTI l’art. 58 del Contratto Collettivo Integrativo d’Istituto stipulato in via 
definitiva in data 20 dicembre 2021; 
VISTI gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’autonomia scolastico DPR n. 
275/99; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001, art. 25; 
VISTO il D. Lgs. 150/2009; 
VISTA la legge 107/2015; 
VISTO l’organico dell’autonomia di questo Istituto per l’a.s. 2022/23; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
VISTI i desiderata dei collaboratori scolastici come registrati agli atti d'ufficio; 
VALUTATE  le esigenze organizzative e didattiche dell’Istituto; 

 
 
 

mailto:vvic82600r@istruzione.it
mailto:VVIC82600R@PEC.ISTRUZIONE.IT




VISTI gli atti d’ufficio; 
SENTITO tutto il personale ATA nella riunione d’inizio anno scolastico 

 

DECRETA 
 

L’assegnazione provvisoria dei collaboratori scolastici ai plessi per l’a.s. 
2022/23   come da allegato prospetto ed il seguente orario provvisorio fino a 
venerdì 30.09.2022.  
 
SCUOLA SEONDARIA DI I GRADO 
 
I collaboratori si atterranno a quanto riportato nei riquadri successivi. I turni 
pomeridiani sui plessi saranno organizzati con il personale in elenco; 
 
 
Lunedi pomeriggio:      Marino 
Martedi pomeriggio:     Ruffa e Mangone 
Mercoledi pomeriggio:     La Torre e Maragò 
Giovedi pomeriggio:     Vita ed Aquilina 
Venerdi pomeriggio      La Torre  
 
Le unità che effettueranno il turno pomeridiano rispetteranno il seguente 
orario: 

- dalle ore 10.15 alle ore 17.27 
 
 
SCUOLA PRIMARIA 
 
I collaboratori si atterranno a quanto riportato nei riquadri successivi. Per le 
attività di programmazione è previsto un calendario a settimane alterne: 
 
- un rientro pomeridiano per n. 1 unità di personale nella sede di 
appartenenza (Lunedi) dalle ore 14.30 alle ore 16.30; 
 
- un rientro pomeridiano nella sede centrale (scuola secondaria di primo 
grado) per n. 1 unità di personale assegnata al plesso De Maria 
Per le suddette attività si allega calendario. 
 
SCUOLA INFANZIA 
 
I collaboratori si atterranno a quanto riportato nei riquadri successivi. 
 
 
 



Per quanto riguarda i plessi” De Maria”, il “Pennello” e “Bivona” si fa 
presente che sono sedi di seggio elettorale (elezioni politiche del 25 
settembre 2022 come da circolare n. 17). 
Nella giornata di venerdì 23 settembre i collaboratori dei plessi interessati si 
fermeranno fino alla consegna dei plessi alle autorità competenti, 
predisponendo nel frattempo tutto quanto necessario. 
Nella giornata di lunedì 26 settembre i plessi interessati non svolgeranno 
alcuna attività didattica. I collaboratori scolastici dei plessi di appartenenza 
inizieranno il turno alle ore 14.30 fino al completamento del servizio di pulizia 
utile per le attività didattiche del giorno successivo. 

 
Il DSGA provvederà successivamente a comunicare l’orario definitivo di 
servizio di ciascun collaboratore, prevedendo un congruo lasso di tempo per 
la vigilanza e per le pulizie finali, secondo la Direttiva del 8 settembre 2022. 

 
PLESSO SECONDARIA DI PRIMO GRADO –PRIMARIA 

PRESTERA’VIBO MARINA- 

Turno orari : 7.18/14.30 

 
                 

Aquilina M.Concetta  
La Torre Pasquale 
Marino M.Liberata 

Mangione Caterina 
Ruffa Francesco 

Vita Pasquale 
Marago’ Antonella (7.00/7.30) 

 
 

PLESSO PRIMARIA DE MARIA E PRESTERA’VIBO MARINA  

Turno orari: 7.18/14.30 

 

Arena Brunella Pezzimenti Salvatore Ripepi M.Domenica 

 
 

PLESSO UNICO INFANZIA/PRIMARIA LONGOBARDI 

Turno orari 7.18/14.30 

 

 Rubino Vincenzo  

 
 

PLESSO UNICO INFANZIA/PRIMARIA BIVONA 
 

Turno orari: 7.18/14.30 

Piperno Maria                                                    Russo Roberto 

 

 
  



PLESSO UNICO INFANZIA/PRIMARIA PORTOSALVO 

      Turno orari:7.18/14.30 

Altieri Domenica     Garrì Carlo 

 
 

PLESSO INFANZIA CEMENTIFICIO VIBO MARINA 
Turno orari:7.18/14.30 

Iannello Francesca        Lucifero Elisabetta   Marago’ Antonella (7.30/14.12) 

 
 

PLESSO INFANZIA PENNELLO VIBO MARINA 
Turni orari :7.18/14.30 

 

Armellino Caterina –Loiacono Pasquale  

 

Per tutti i collaboratori dell’Istituto Comprensivo in servizio nel precedente anno scolastico 

rimarrà in vigore, fino al 30/09/2022 l’assegnazione delle funzioni e compiti così previsto dal 

Piano Ata A.S. 2021/22.  I collaboratori scolastici in servizio dal 01/09/2022 svolgeranno, in 

base all’attuale destinazione sui plessi, le funzioni e compiti dei colleghi cessati e/o trasferiti al 

31/08/2022. 

 

                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

PROF.GIUSEPPE SANGENITI 

 

                                                                    (firmato digitalmente) 

 
 


		2022-09-16T15:23:59+0200
	GIUSEPPE SANGENITI




